Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111300245

245

Nº 220, quarta-feira, 13 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2024

Premiação para agentes culturais com recursos da lei complementar Nº195/2022 (Lei Paulo
Gustavo). ART. 8º - Demais areas.

O Município de Cachoeira Alta - GO, pessoa jurídica de direto público interno,
inscrito no CNPJ nº 02.056.760/0001-46, em conformidade com os recursos do Governo
Federal, repassados pelo Ministério da Cultura por meio da complementar Nº195/2022 (Lei
Paulo Gustavo). torna público o Edital de Chamamento Público Nº 005/2024, visando à
seleção de projetos culturais - demais áreas voltadas ao fomento e execução de ações
culturais no município.

O presente edital foi elaborado com base na Lei nº 195/2022, de 08 de julho
de 2022, e de acordo com os Decretos nº 11.453, de 11 de maio de 2023, e Decreto
Regulamentador nº 11.525/2023. Nesta iniciativa, estão garantidas medidas que promovem
a democratização, desconcentração, descentralização e regionalização dos investimentos
culturais, além da implementação de ações afirmativas, conforme as diretrizes do referido
decreto. As inscrições podem ser realizadas eletronicamente via e-mail oficial
sec.educacao@cachoeiraalta.go.gov.br ou presencialmente na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura de Cachoeira Alta - Goiás. Praça Adelino Paula de Oliveira nº 116,
Centro. Fone (64) 3654-1417, ramal 209. CEP: 75.870-000. Das 8:00 horas do dia
13/11/2024 até às 17:00 horas do dia 20/11/2024.

SÉRGIO DE ALMEIDA FERREIRA
Secretaria de Gestão Administrativa e Planejamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2024 - SRP

Fundo Municipal de Saúde de Cachoeira Alta - GO, CNPJ n° 08.288.700/0001-35.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 53/2024. Tipo: Menor Preço. Regime: Menor Preço por
Item. Modo de disputa: Aberto. Data/Horário de Abertura: 28/11/2024 às 08:15h (horário
de Brasília). Objeto: Registro de preço para aquisição eventual, futura e parcelada de
recarga de gás e vasilhame de gás para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde
do Município de Cachoeira Alta. Local: www.licitanet.com.br. Mais Informações: (64) 3654-
1417, e-mail: licitacao@cachoeiraalta.go.gov.br.

MARLY MARTINS RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024

O Município de Caldas Novas torna público a REPUBLCAÇÃO aos interessados
que realizará às 09h00min do dia 28 de novembro de 2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº
062/2024, objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANDRÉ ALLA FILHO, DO
MUNICÍPIO DE CALDAS NOVAS - GO.

A cópia completa do edital disponível no site: www.caldasnovas.go.gov.br.

Caldas Novas - GO, 12 de novembro de 2024.
ATALINY SOUSA MORAIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 132/2024, oriundo do Processo Administrativo n.º 2024027772, Pregão
Eletrônico n.º 019/2024. Objeto: Contratação de serviços de gerenciamento eletrônico e
controle de abastecimento de combustíveis, implantação e operação de sistema via WEB
própria da contratada para atender à frota do Fundo Municipal de Saúde de Catalão.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Catalão - GO, CNPJ: 03.532.661/0001-56.
Contratada: Dataplex Tecnologia E Gestão Ltda, CNPJ: 03.477.309/0001- 65, VALOR
GLOBAL: R$ 4.584.684,02. Vigência: 17/10/2024 a 17/10/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 134/2024, oriundo do Processo Administrativo n.º 2024041725, Inexigibilidade
de Licitação nº 006/2024. Objeto: aquisição de insumos necessários para a realização d
exame de hemograma através do equipamento In Vitro Blood 5P Invistar. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Catalão - GO, CNPJ: 03.532.661/0001-56. Contratada: Maxlab
Produtos para Diagnósticos e Pesquisas Ltda., CNPJ: 04.724.729/0001-61. Valor Total: R$
148.650,00. Vigência: 12/11/2024 a 12/11/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Secretaria Municipal de Saúde de Catalão - Go, torna público licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preços referente aos objetos:
90025/2024 - Aquisição de Material Médico Hospitalar, Suprimento Médico Cirúrgico,
Instrumental Cirúrgico e Equipamento de Proteção Individual. O Cadastro das Propostas
será das 8:00h do dia 14/11/2024 às 08:30 do dia 02/12/2024. O início da Sessão de
Disputa de Preços será às 08:30h do dia 02/12/2024 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br, horário de Brasília - DF; 90022/2024 - Aquisição de Fórmulas,
Suplementos e Dietas Orais/Enterais. O Cadastro das Propostas será das 8:00h do dia
14/11/2024 às 08:30 do dia 04/12/2024. O início da Sessão de Disputa de Preços será às
08:30h do dia 04/12/2024 no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, horário de
Brasília - DF.

O Edital Completo estará disponível gratuitamente, no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br e no Portal do Município de Catalão, no endereço eletrônico
HTTP://www.catalao.go.gov.br/.

Informações e dúvidas poderão ser obtidas/esclarecidas por meio do e-mail
cplsaude@catalao.go.gov.br.

SYNARA DE SOUSA LIMA COELHO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTIANÓPOLIS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2024 - LPG

O Município de Cristianópolis/GO, por intermédio da Secretaria Municipal de
Educação, no uso de suas atribuições, torna público e de conhecimento dos interessados, o
Edital de Chamamento Público nº 01/2024: Produção Audiovisual Curta Metragem, Videoclipe
e Documentário - para o recebimento da documentação de pessoas físicas e jurídicas que
representem coletivos, que tenham interesse em firmar com esta Administração Pública
Municipal o Termo de Execução Cultural por meio de seleção de projetos culturais visando o
atendimento das disposições da Lei Complementar nº 195, de 8 de julho de 2022 ( Lei Paulo
Gustavo), Lei nº 14.903/2024(Marco regulatório do fomento à cultura), Decreto nº 11.525 de
11 de maio de 2023 (que regulamenta a Lei 195/2022) para a execução da LPG no município
de Cristianópolis/GO.O período para recebimento das propostas de inscrição dos artistas de
Cristianópolis é de 08h00min do dia 12/11/2024 até às 17hs00min horas do dia 19/11/2024.

O edital e seus anexos estão disponíveis na página eletrônica: https:/
/www.cristianopolis.go.gov.br, afixados no placar da prefeitura de Cristianópolis e sede da
Secretaria Municipal de Educação.

Cristianópolis/GO, 11 de novembro de 2024.
MARCOS AURELIO GUIMARÃES

Secretário de Educação

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2024 - LPG

O Município de Cristianópolis/GO, por intermédio da Secretaria Municipal de
Educação, no uso de suas atribuições, torna público e de conhecimento dos interessados,
o Edital de Chamamento Público nº 02/2024: Apoio à Execução de Ações Culturais "Demais
Áreas Culturais" (Apoio direto a projetos) - para o recebimento da documentação de
pessoas físicas e jurídicas que representem coletivos, que tenham interesse em firmar com
esta Administração Pública Municipal o Termo de Execução Cultural por meio de seleção
de projetos culturais visando o atendimento das disposições da Lei Complementar nº 195,
de 8 de julho de 2022 ( Lei Paulo Gustavo), Lei nº 14.903/2024(Marco regulatório do
fomento à cultura), Decreto nº 11.525 de 11 de maio de 2023 (que regulamenta a Lei
195/2022) para a execução da LPG no município de Cristianópolis/GO.O período para
recebimento das propostas de inscrição dos artistas de Cristianópolis é de 08h00min do dia
12/11/2024 até às 17hs00min horas do dia 19/11/2024.

O edital e seus anexos estão disponíveis na página eletrônica:
https://www.cristianopolis.go.gov.br, afixados no placar da Prefeitura de Cristianópolis e
sede da Secretaria Municipal de Educação.

Cristianópolis/GO, 11 de novembro de 2024.
MARCOS AURELIO GUIMARÃES

Secretário de Educação

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2024 - PNAB

O Município de Cristianópolis/GO, por intermédio da Secretaria Municipal de
Educação, no uso de suas atribuições, torna público e de conhecimento dos interessados,
o Edital de Chamamento Público nº 03/2024 para o recebimento da documentação de
pessoas físicas e jurídicas que representem coletivos, que tenham interesse em firmar com
esta Administração Pública Municipal o Termo de Execução Cultural por meio de seleção
de projetos culturais visando o atendimento das disposições da Lei nº 14.399/2022(Lei
PNAB), na Lei nº 14.903/2024(Marco regulatório do fomento à cultura), no Decreto
nº11.740/2023(Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Dispõe sobre os mecanismos
de fomento do sistema de financiamento à cultura) )e na Instrução Normativa MINC nº
10/2023(IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade) para a execução no município de
C r i s t i a n ó p o l i s / G O.

O período para recebimento das propostas de inscrição dos artistas de
Cristianópolis é de 08h00min do dia 12/11/2024 até às 17hs00min horas do dia
19/11/2024. O edital e seus anexos estão disponíveis na página eletrônica:
https://cristianopolis.megasoftservicos.com.br/cidadao/ emissao-certidao-negat, afixados
no placar da prefeitura de Cristianópolis e sede da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o .

Cristianópolis/GO, 11 de novembro de 2024.
MARCOS AURELIO GUIMARÃES

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 16/2024

O MUNICÍPIO DE EDÉIA - GO vêm, através de seu Prefeito Municipal, e do
Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal, localizados na sede do Poder Executivo,
na Av. Presidente Kennedy, nº 161, nesta municipalidade, vem tornar público a REVOGAÇÃO
DO CERTAME, referente ao CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA DE Nº 002/2024,
conforme decisão constante nos Processos Administrativos nº 6112/2024, proferida com
supedâneo art. 71, II da Lei Federal de nº 14.133/21 e na Súmula 473 do STF.

As respectivas reproduções seguem disponíveis no portal da Prefeitura
www.edeia.go.gov.br.

PAULO HENRIQUE PIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 43/2024

O MUNICIPIO DE FIRMINOPOLIS/GO, realizará dia 03 de DEZEMBRO de 2024, às
09:00h, licitação mod. pregão presencial, tipo menor preço por item, visando a AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICIPIO DE
FIRMINÓPOLIS. Mais Informações no site www.firminopolis.go.gov.br.

LORENA NAVES DE SOUSA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo Administrativo: 37342/2024. Dispensa de Licitação nº 010/2024. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 09.105.181/0001-95. Dotação Orçamentária:
0350.4.11.10.301.0122.2440-3.3.90.30.00-16.131.8 Objeto: Aquisição de Material de
Expediente em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Formosa-GO e suas Unidades. Fundamento Legal:art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.
Contrato n.º: 137/2024/FMS - CPL Contratado: ALFA PAPELARIA EIRELI. CNPJ sob o
n°61.198.164/0001-60. R$ 7.200,00 Contrato n.º: 139/2024/FMS - CPL Contratado: B C
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR - EIRELI. CNPJ sob o n°61.198.164/0001-60. R$ 24.483,00
Contrato n.º: 138/2024/FMS - CPL Contratado: SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE
MERCADORIAS LTDA. CNPJ sob o n°61.198.164/0001-60. R$ 120,00 Valor total: : R$
31.803,00 (Trinta e um mil oitocentos e três reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 86/2024

Contratante: Fundo Municipal De Assistência Social - FMAS - Estado de Goiás, inscrita no
CNPJ: 07.793.624/0001-52. Contratado: comercial dinamica de veiculos ltda CNPJ/MF nº
23.821.956/0001-50. Objeto: aquisição de veículo automotor sedan zero km, motor flex,
câmbio automático. No valor de R$ 114.000,00. Início: 12/12/2024 - Término:
31/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPACI
EXTRATO DE CONTRATO N° 303/2024

Fundamentação: Lei 14.133/21 e alterações posteriores. N.º do contrato: 303/2024 Tipo do
Contrato: Contrato de Aquisição, Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPACI- GO
Contratado: REAVEL VEICULOS EIRELI. Objeto: Aquisição de uma Unidade Móvel de Saúde -
veículo tipo Van ZERO KM para transporte sanitário, de acordo com as especificações e

condições constantes neste Termo a ser pago com Recurso proveniente de PROPOSTA:
11179871000124001/2024 - Recurso de Emenda Parlamentar Federal. Valor do Contrato: R$
320.100,00 (trezentos e vinte mil e cem reais) Dotações Orçamentárias UNIDADE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. PROJETO/ATIVIDADE: 1.280 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E
AMBULÂNCIAS NATUREZA DE DESPESA/SUB ELEMENTO: 44905248 - VEÍCULOS DIVERSOS
Valor total R$ 320.100,00 (trezentos e vinte mil e cem reais), sendo: FICHA: 357 FONTE DE
RECURSOS: 121 - PROPOSTA: 11179871000124001/2024 - Recurso de Emenda Parlamentar
Federal R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais) Forma Pagamento: O pagamento será
efetuado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, mediante os documentos